
Pag. 1 di 3

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 1059 del 24/09/2021

SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI - SVILUPPO ECONOMICO - AMBIENTE
SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DA CAMPUS SCHIO A 
PARCHEGGIO PER BUSA NOVEGNO A FAVORE DELLA DITTA BRISTOL 
AUTOSERVIZI SRL - CIG Z42332A26F - € 407,00 - IVA INCLUSA

Il Dirigente

Considerata la volontà dell'Amministrazione di sostenere l'iniziativa di scoperta e 
approfondimento della conoscenza del territorio montano, specificatamente il Monte 
Novegno di due classi dell'Istituto professionale Ipsia Garbin di Schio nelle giornate del 27 
e 28 settembre;

Vista la proposta del Sig. Paolo Campanardi in arte "Gibba", agli atti del Servizio Sviluppo 
economico e promozione del territorio, che con la sua attività di guida storica si occupa di 
ricerca militare e recupero di oggetti storici appartenenti a soldati che hanno combattuto 
nella prima e nella seconda guerra mondiale;

Considerato il successo tra i giovani delle iniziative di "metal detecting" e narrazione 
storica realizzate dal Sig. Campanardi Paolo anche in forma di recenti programmi 
televisivi;

Accertata la profonda conoscenza del Monte Novegno della guida storica succitata 
ottenuta grazie a numerose frequentazioni  in questa specifica area montana scledense;

Ritenuto interessante ed utile proporre ai ragazzi di un istituto superiore cittadino l'iniziativa 
che favorisce la conoscenza del territorio, ma anche una nuova socialità  compromessa da 
un lungo periodo di didattica a distanza ed isolamento adolescenziale;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1068/2018 è stato aggiudicato l'appalto 
del servizio di trasporto scolastico per il periodo 2018-2023 al Raggruppamento 
Temporaneo d'Imprese tra le ditte Bristol Autoservizi S.r.l., e Cooperativa Sociale Servizi 
Associati C.S.S.A. Soc. Coop. a r.l;

Considerato il numero di studenti coinvolti, le tratte da effettuare e gli orari da rispettare, è 
stata richiesta la disponibilità alla Ditta già affidataria del servizio di trasporto scolastico. La 
ditta Bristol Autoservizi s.r.l. ha dato la propria disponibilità ed ha formulato un preventivo 
di spesa di euro 407,00, Iva 10% inclusa.

Considerato che il responsabile unico del procedimento (RUP) è stato individuato nella 
dipendente Elena Ruaro, responsabile del Servizio Sviluppo economico e promozione del 
territorio;

Rilevato che il preventivo risulta conveniente per l’Amministrazione,  si ritiene di procedere 
all’affidamento del servizio alla Ditta  Bristol Autoservizi S.r.l., con sede in Schio (VI), Via 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSIO BASILISCO e stampato il giorno 05/11/2021 da Elena Savio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 3

Marche, 3 – codice fiscale 03428570240  al prezzo di euro 407,00 IVA 10% inclusa, CIG 
Z42332A26F;

Visti:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 25 febbraio 2021, "Documento Unico di 
Programmazione e Bilancio di previsione 2021 - 2023. Parte terza.";
- la deliberazione di Giunta comunale n. 31 dell'8 marzo 2021, "Piano Esecutivo di 
Gestione 2021 – 2023";
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 101 del 24 giugno 1996 e successive integrazioni e modificazioni;
- il d.lgs. 18 aprile 2016, n.50;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di affidare la fornitura del servizio di trasporto, in premesse indicato,alla ditta Bristol 
Autoservizi S.r.l., con sede in Schio (VI), Via Marche, 3 – codice fiscale 03428570240  al 
prezzo di euro 407,00 IVA 10% inclusa;

3) di dare atto che, in caso di riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non 
ancora acquisite, si provvederà ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 75 del 
D.P.R. 445/2000;

4) di stipulare il contratto mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi 
dell'art. 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5) di dare atto che la spesa viene assunta con idonei provvedimenti dirigenziali che 
assumono la spesa per il relativo centro di gestione;

6) di liquidare la suddetta somma in favore della ditta Bristol Autoservizi S.r.l. su 
presentazione di regolare fattura;

7) di disporre per gli adempimenti di pubblicazione di cui alla vigente normativa in materia.

Impegni di spesa / Accertamenti di entrata

ENTRATA

Bil. Tit. Tipol. Cat. Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Acc. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

SPESA

Bil. Mis Prog Tit Mac.
Agg.

Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Imp. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

2021 7 1 1 3 212015310 R51 7011 407,00 U.1.03.02.99.000 2021

  

Schio, 23/09/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSIO BASILISCO e stampato il giorno 05/11/2021 da Elena Savio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 di 3

Elena Ruaro

Schio, 24/09/2021 IL DIRIGENTE
ALESSIO BASILISCO

(Documento firmato digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSIO BASILISCO e stampato il giorno 05/11/2021 da Elena Savio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 1 di 1

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 1059 del 24/09/2021

SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI - SVILUPPO ECONOMICO - AMBIENTE
SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DA CAMPUS SCHIO A 
PARCHEGGIO PER BUSA NOVEGNO A FAVORE DELLA DITTA BRISTOL 
AUTOSERVIZI SRL - CIG Z42332A26F - € 407,00 - IVA INCLUSA

Registrato.

Schio, 24/09/2021 UFFICIO CONTABILITÀ
Gabriella Ballardin

REGISTRAZIONE CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 147 BIS DEL TUEL. VISTO DI REGOLARITA' 
CONTABILE (art.183 comma 7 TUEL).

Annotazioni: ***
 

Impegni di spesa

Esig. Capitolo Resp Descrizione Imp. N. Imp. Importo Piano Finanz.

2021 07011.03.2120153
10

R51_Servizi
o sviluppo 
economico

AFFIDAM. 
SERVIZIO TR

2924/2021 407,00 Altri servizi diversi 
n.a.c.

Accertamenti di entrata

Esig. Capitolo Resp Descrizione Acc. N. Acc. Importo Piano Finanz.

Schio, 28/09/2021 IL DIRIGENTE
Caterina Bazzan

(Documento firmato digitalmente)

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA1):

03a4d22900aeb3db1c8861e7dd5c2204e2535eb5

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Caterina Bazzan e stampato il giorno 05/11/2021 da Elena Savio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


